

## PROTOKOLL

Linnamäe küla

13. september 2023 nr 6

Koosoleku algus kell 08.35

Koosoleku lõpp kell 11.59

Koosoleku juhataja: osavallakogu esimees Elle Ljubomirov.

Protokollis: osavallasekretär Terje Tuur.

Koosolekust võtsid osa osavallakogu liikmed: Lauri Lilleoks, Eve Tamm-Hinno, Argo Kliss, Renek Loorens, Ahto Lääts, Renno Silde, Ike Lilleorg, Janek Loorens.

Osavõtjate registreerimisleht protokollis juures.

Koosolekul osalesid: Oru osavallavanem Kadi Paaliste, Lääne-Nigula Lasteaiad direktor Kerda Ledis, Oru kooli direktor Andres Kampmann.

Ühehäälselt (9 poolt) kinnitati **päevakord:**

- 1) Oru piirkonna perearsti tegevuse lõpetamine 2024. aastal.
- 2) Liikluskorraldusest lasteaia ja kortermajade vahel. Ettekandja Kadi Paaliste
- 3) Oru kultuurisaali parkla mahasõidu rajamine. Ettekandja Eve Tamm-Hinno ja Renek Loorens
- 4) Osavallavanema informatsioon ja muud jooksvad küsimused.

Päevakorrapunkt 1

### **Oru piirkonna perearsti tegevuse lõpetamine 2024. aastal. Ettekandja Kadi Paaliste**

*Ettekandja osavallavanem Kadi Paaliste*

Kadi Paaliste informeerib, et OÜ Arstiabi lõpetab tegevuse 1.aprillist ehk perearst Briljova lõpetab töötamise ja läheb pensionile. Olukord on keeruline ja oleks vaja uus perearst leida, selleks tuleb suhelda Tervisekassaga ja leida ise variante uue arsti leidmiseks. Lisaks probleemsed ruumid, mis oleks vaja ümber projekteerida. Meditsiiniteenusel on kindlad ruutmeetrid, meil on olemas plaan nõ mustalt joonistatud, kindlat projekti ei ole, hinnapakumist meil ei ole.

Toimus arutelu perearsti ruumide üle ning osavallakogu liikmed leidsid, et tuleb võtta kindlasti hinnapakumine ruumidele. Arutati võimalusi, kuidas lahendusi leida perearsti leidmiseks, kas näiteks perearst Briljova ei tuleks Lääne – Nigula Perearstikeskuse OÜ alla tööle, võtta ühendust piirkonda elama tulnud endise perearstiga.

**O t s u s t a t i:** võtta info teadmiseks.

Päevakorrapunkt 2

### **Liikluskorraldusest lasteaia ja kortermajade vahel.**

*Ettekandja osavallavanem Kadi Paaliste*

Kadi Paaliste informeerib, et kolmele probleemile oleks vaja leida lahendust: 1) Hansuküla teelt vasak pööre; 2) lasteaia värava ehk aia taga parkimine – kui auto pargitakse, siis seal ei ole kõnniteed ja laps satub sõiduteele autost väljudes; 3) prügikasti teema - igapähe oma arvamus, kuhu prügikastid panna ja see paneb mitu parkimiskohta kinni.

Kadi Paaliste tutvustab 2-lahendusvarianti arutamiseks – üks, mis oli kevadel arutluse all ja sisuliselt sama lahenduse pakkusid välja Haapsalu Kolledži tudengid, teema venis, kuna ootasime viimast analüüsi. Kevadel oli lahendus, et tee oleks ühesuunaline osaliselt, seega ei tehtaks vasakpöoret, autod pargiksid kalasabas ehk autodele jääks rohkem ruumi parkida, et laps ei satuks otse sõiduteele. Peatumise ja parkimise keelumärk Kooli tee 7 maja ees ära võtta, et oleks kahe-suunaline osa. Selle miinus, et suunamine liikumise ära majade vahele. Alternatiivne lahendus on, et ühesuunalist ei tee ja suunata liiklus kooli läbi hoovi.

Toimub arutelu liiklusmärkide, peegli paigaldamise üle ja liikluse ümbersuunamise üle lasteaia juurest, samuti keeramiskohad, kus on kivid, on probleemsed.

Osavallakogu esimees Elle Ljubomirov leiab, et probleem on ainult hommikul kolmveerand tundi, Hansuküla teel on taskud, kus saab seisma jääda, olukord on paremaks läinud. Kortermajade ette liikluse suunamist ei poolda, ei ole turvaline ja mõistlik.

Saabus kl 9:29 Oru kooli direktor Andres Kampmann.

Toimub arutelu parkimiskohtade tegemise üle kooli juures, samuti tuleks hajutada liiklust seal, tuleks rohkem teha teavitustööd lasteaialaste vanematele. Osavallakogu liikmete ühine arvamus on, et me ei suuna liiklust majade vahele. Busside ja lasteaia tuleku aeg on hajutatud. Tuleks jääda selle juurde, et teavitada lasteaialaste vanemaid. Seal on piisavaid taskuid, et läbi lasta ja paneme sinna meie poolt anna teed märgi. Enamus kordi antakse seal teed.

Oru kooli direktor Andres Kampmann leidis, et parkimiskohtade puudumist pole, see hommikune probleem on igal pool, kus on lasteasutused. See pole probleem, mida suurte rahadega peaks lahendama. Tuleks vaadata, et tee, mis täna on, oleks ohutu, ristmikel oleks vaade tagatud.

Toimub arutelu peegli paigaldamise üle, samuti ristmikelt kivide eemaldamise üle, mida talvel ei ole ka näha, samuti tõkiste äravõtmise üle. Leiti, et segased kohad tuleb märkidega ära reguleerida.

Lauri Lilleoks lahkus kl 9:50.

Osavallakogu esimees Elle Ljubomirov arvas, et ühistu esimehi teavitada, et paneksid sildid trepikodadesse, et kui tuleb lumelükkamine, siis parkimist ei ole sellel alal.

**Otsustati:** võtta info teadmiseks ja jälgida olukorda, et hinnata, kas liiklus on läinud hajusamaks. Lasteasutuste juures hommikuti ongi probleem, sõltumata parklakohtadest.

Päevakorrapunkt 3

### **3. Oru kultuurisaali parkla mahasõidu rajamine.**

*Ettekandja Eve Tamm-Hinno ja Renek Loorens*

Renek Loorens tutvustab projekti, mis on 2020. a valminud, viimased väiksed muudatused on 2023.a tehtud. Vallavalitsus tellis selle projekti, samal ajal käis kultuurisaali ehitus. Lahendus oli see, et riigimaanteele sai uus juurdepääs Transpordiametilt tellitud, millele luba anti. Tekkinud

uues bussipeatuses Oru kool peaks ka maakonnaliin peatuma, lastel jääb ära üle tee minek. Tingimus oli, et võimalikult palju parkimiskohti oleks. Parkimiskohti sai 64. Lisaks kultuurisaali teenindamiseks bussile seisukoht, mõeldud 16 m bussile. Või saavad bussid teisel poolt teed parkida. Maakonnaliinid sõidavad läbi parkla sisse, ei ole parim lahendus, sest sissesõit on ühte pidi.

Toimub arutelu parklakohtade üle, rolleritele oleks vaja parkimiskohti vaadata, elektriautodele parkimiskohti.

Eve Tamm - Hinno andis ülevaate tööde etappide osas. Praeguse seisuga annetusena tuleb toetus 20 000 väärtuses ja selle eest saaks mahasõidu ja 7 parkimiskohta sinna ette. Tuleb täiesti nõuetekohane mahasõit. Esialgu ei võeta palju puid maha. Teine etapp oli, et saaks bussid liikuma ja kolmas etapp ülejäänud parklakohad.

Toimus arutelu puude mahavõtmise üle, kogukonna teavitamise üle ja korjanduse tegemise üle. Vallavolikogu liikmed leidsid, et korjanduse peaks suunama kohalikele ettevõtetele.

**Otsustati** – võtta info teadmiseks.

*Päevakorrapunkt 4*

#### **4. Osavallavanema informatsioon ja muud jooksvad küsimused.**

Lääne-Nigula Lasteaiad direktor Kerda Ledis andis informatiivse ülevaate Linnamäe lasteaiast - 1.septembrist on Linnamäe lasteaed vallas kõige suurem lasteaed 97 last ja 6 last tuleb aasta jooksul juurde, aasta lõpuks 103 ja kokku kohti 108. Rühmad on ääreni täis, järgmisel aastal läheb 22 last kooli.

Janek Loorens küsis saali kohta. Lääne-Nigula Lasteaiad direktor Kerda Ledis vastas, et on nõue olemas, et alates 4-rühmaga peab olema saal. Kõik ootavad, et saal tuleks, on väga suur probleem, meil on 100 last ja pole saali. Ajutiselt võiks mooduliga rentida. Meil ei ole töötajatele ka koosoleku ruumi. Positiivne, et personal suures pildis mehitatud, uue rühma avamisega said püsilepingu inimesed, kes enne olid asendajad. Puudu on üks õpetaja ning konkurss on välja kuulutatud. 1 assistent täidab õpetaja kohustusi praegu.

Lääne-Nigula Lasteaiad direktor Kerda Ledis lahkus kl 10:52

Oru osavallavanem Kadi Paaliste andis informatsiooni Salajõe trassidest – 1 kaev valmis, teise puurimine käib. Seal on pinnas kehva, seega ollakse ajagraafikus maas. Kuna muru niitmise hanke maksumus oli suurem, kui eelarves raha oli, siis muru niitmise pidi osaliselt peatama, muru niidetakse vähem ehk hädavajalik, niidetakse lasteaeda ja kooli esist. Kalmistu teema – Vedra kalmistu rida on peaaegu täis, maad on, aga pole ettevalmistatud.

Oru osavallavanem Kadi Paaliste tõstatas varahalduse teenuse teema.

Osavallakogu esimees Elle Ljubomirov avaldas, et olen varahaldusega rahul, on saanud kiiresti teenust ka nädalavahetusel.

Oru osavallavanem Kadi Paaliste informeeris, et nädalavahetusel oli meil majas veeavarii. Kindlustusjuhtum avati. Liigume kinnisvara hooldamise standardite suunas, täna seda ei ole.

Renno Silde lahkus kl 11.07.

Osavallakogu esimees Elle Ljubomirov tegi ettepaneku tagasiside andmiseks.

Argo Kliss leidis, et kõik on hästi nii palju, kui olla saab. Kergliiklustee asi seisab katastriüksuse jagamise taga..

Kogukonnal on 2 bussipeatust, mida saaks kasutada.

Janek Loorens küsis pakiautomaadi teema kohta.

Oru osavallavanem Kadi Paaliste andis infot, et eile tuli Omniva poolt kiri, kuna lubati anda tagasisidet septembrikuus olemasolevate kohta, mis nendel on – mõõdavad efektiivsust ja tasuvust. Praegu on kõik alla tasuvuspiiri olnud – Nõval, Pürksis, Risti, Taeblas. Asun nendega kirj vahetusse.

Janek Loorens tõstas elektriautode probleemi, et suurtes kortermajades laadida ei saa, kui 3-4 autot laeb, hakkab kõrge välja viskama. Janek Loorens juhtis tähelepanu, et elektriauto laadimise kohti peaks olema Linnamäel, kui hakkab rohkem elektriautosid tulema.

Renek Loorens tõstas jalgpalliväljaku hoolduse teema.

Arutleti spordiväljaku hoolduse ja kulude üle.

Ike Lilleorg selgitas, et väljakut peaks õhutama üle aasta, kui Haapsalusse tullakse, siis räägin nendega. Lastele sain anda niitmise mõttes suvetööd, aga pidi juures olema. Tehnika on olemas, kütust vaja osta, poistele vaja maksta. Renek Loorens selgitas, et spordiklubi platsi hooldus ja et kasutust leiaks, on omaette probleem. Ike Lilleorg selgitas, et ei ole tulutoov tegevus, peab organiseerima ka Haapsalust bussi trennis käimiseks, lisaks joonte märkimine, mis võtab 2 tundi aega. Oleks vaja leida vabatahtlikku, kes hooldab platsi.

Eve Tamm-Hinno informeeris, et külade ümarlaud on oktoobris. Täna on LASi majas on 2-kortermaja üldkoosolekut, kuhu tuleb Kredex-i tehniline konsultant rääkima tutvustama protsessi.

Renek Loorens teatas ringristimikuga seoses, selle kohta nüüd öeldi Transpordiametist, et ei ole piisavalt ohtlik koht.

Oru kooli direktor Andres Kampmann informeeris, et meil pole lapsi kuhugi panna, pole ruumi, täna on peaaegu 170 last. Meil pole ühtegi ruumi, ka laoruumi, kus asju hoida. Mul ei ole ühtegi ruumi, kuhu uusi lapsi panna. See on väga suur mure. Lisaks rahastus - oleme valla kõige suurem kool ja kõige väiksem rahastus, sellega saame hakkama.

Puutöö klassis on probleem - kogu puutolm läheb üldventilatsiooni, on tuleohtlik olukord. Lisaks allergia oht.

Minu jaoks tuli minu nominatsioon üllatusena, aasta õpetaja gala on 7.oktoobril Vanemuises.

Järgmine Oru osavallakogu koosolek toimub 11.10.2023 kell 08.30 Oru osavallamajas.

*/allkirjastatud digitaalselt/*

Elle Ljubomirov  
osavallakogu esimees

*/allkirjastatud digitaalselt/*

Terje Tuur  
osavallasekretär